- 1 -

平成 23年５月 30日

各 位

本社所在地 東京都中野区中央二丁目 9 番 1 号

会 社 名 健康ホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長    瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkou-hd.com

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 23 年５月 30 日開催の当社取締役会において、平成 23 年３月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当を、下記のとおり行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件は平成 23 年６月 25 日開催予定の当社第８回定時株主総会に付議させていただく予

定です。

記

１．期末配当の内容

期末配当決定額

直近の期末配当予想
（平成 22年11月 10日公表）

前期実績

（平成22年３月期）

基 準 日 平成 23 年３月 31 日 同左 平成 22年３月 31日

１株当たり配当金 165 円 00 銭
153 円 21 銭

～191 円 51 銭

65 円 00 銭

（普通配当 50 円 00 銭）

（特別配当 15 円 00 銭）

配 当 金 の 総 額 50,917 千円
47,279 千円

～59,098 千円
19,916 千円

効 力 発 生 日 平成23年６月27日(予定) － 平成 22年６月 28日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への利益配分を経営の最重要課題の一つとして位置づけており、安定的

な利益を確保し、財務体質の健全化と経営体質の基盤強化を図り、株主の皆様への利益還元に

取り組み、年間配当性向を連結当期純利益の８～10％を基準とした配当を実施する方針です。

平成 23年３月期の期末配当につきましては、消費低迷下において、営業利益、経常利益、当

期純利益のいずれも前連結会計年度実績を上回り、過去最高益を更新することができました。

一方において、東北地方太平洋沖地震による今後の業績に与える影響を考慮した事業戦略の

展開に備え、適正な資金量を内部留保する重要性を鑑み、１株あたり 165 円（連結当期純利益

- 2 -

の 8.1％）と決定させていただきました。平成 24年３月期においては、連結当期純利益の 10％

の年間配当を出すべく努めて参る所存です。

なお、内部留保金につきましては、競争力を強化すべく、新商品の開発、既存商品の改良の

ための製造設備・研究開発等の投資資金や、有利子負債の圧縮等に充当してまいります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 中 間 期 末  期  末 合  計

当 期 実 績   0 円 00 銭 165 円 00 銭 165 円 00 銭

前期実績（平成 22 年３月期）  50 円 00 銭  65 円 00 銭   115 円 00 銭

以 上